

17-05-2016
TBK

Er du interesseret i civilsamfundsspørgsmål? Vil du være med til at udvikle folkeoplysningen? Bliv akademisk praktikant hos DFS

Er du interesseret i civilsamfund, folkeoplysning, ikke-formel og uformel læring i voksenundervisning og foreningsliv? Har du lyst til at udvikle området? Så er du den akademiske praktikant vi leder efter i Dansk Folkeoplysnings Samråd (DFS).

DFS er en brancheorganisation for folkeoplysningen i Danmark og et talerør for civilsamfundet. Vi er en paraplyorganisation for 36 landsdækkende folkeoplysende organisationer. Som sådan varetager vi vores medlemsorganisationers interesser overfor politikere og myndigheder, vi arrangerer konferencer og events og tilbyder it-support og andet til vores medlemsorganisationer, vi inspirerer til innovation og udvikling hos medlemsorganisationerne og vi blander os i samfundsdebatten.

Vi er et travlt sekretariat med 10 dygtige og engagerede medarbejdere. Vi har en uformel omgangstone og mange spændende projekter.

Til efteråret sætter vi gang i projektet ”Kvalitet i folkeoplysningen”, som er finansieret af Kulturministeriet, og gennemføres i samarbejde med EVA. Vi søger primært et praktikant, der tilknyttes dette projekt. Men ansøgere med interesse for nogle af vores andre projekter og aktiviteter kan også komme i betragtning.

Det kan være i forbindelse med ”Folkeoplysning for Flygtninge”, FVU/OBU og livsmestring, vores ”brobygnings”-arbejde, demokratisk dannelse og forebyggelse af radikalisering eller input til kulturministerens Danmarkskanon. Se mere om vores aktiviteter på www.dfs.dk.

Uanset om du arbejder med den ene eller den anden aktivitet, vil du være tilknyttet en af vores konsulenter i et mini-team. Du vil desuden få adgang til et stort netværk af civilsamfundsaktører inden for det folkeoplysende område. På den måde er der rig mulighed for faglig udvikling og udvikling af dit personlige netværk.

Om dig forventer vi,

- At du har indsigt i eller viden om folkeoplysning, ikke-formel/uformel læring, voksenundervisning eller foreningslivet i Danmark.
- At du er i gang med en relevant uddannelse.
- At du kan arbejde selvstændigt og er pligtopfyldende og systematisk.
- At du er positiv og god til at samarbejde i teams.
- At du er kreativ og god til at se nye vinkler.

Praktikperioden løber fra mandag den 13. august 2016 til og med tirsdag den 31. januar 2017 med gennemsnitligt 37 timer ugentligt. Der udbetales et månedligt praktikhonorar på kr. 3.000,-. Udbetalingen sker månedsvist bagud.



Ansøgningsfrist er mandag den 6. juni 2016 kl. 12.00. Ansøgninger sendes på e-mail til tbk@dfs.dk

Har du spørgsmål, kan sekretariatsleder Trine Bendix kontaktes på 61600013 eller tbk@dfs.dk.

